
飯山市 
プレスリリース 

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係 
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１ 
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990 
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp  

 

http://www.city.iiyama.nagano.jp/ 

平成３０年１月２４日発信 

 

 

報道関係者 各位 

 

飯山市コミュニティバス斑尾線 新型車両納車 
安全祈願祭を開催します 

 

 飯山市では、飯山市コミュニティバス斑尾線の新型車両（５６人乗り）を購入し、来月からの

運行開始に向けて準備を進めています。 

 このたび、納車元の（株）長野いすゞ飯山工場の主催により、下記日程で安全祈願祭が開催さ

れますので、取材等よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

    １ 日 時 ： １月３０日（火） ８：５０～（おおむね３０分） 

 

    ２ 場 所 ： 飯山市克雪センター前（庁舎西側） 

 

    ３ 参集者 ： 市（市長・総務部長・企画財政課長・企画調整係長） 

            斑尾高原観光協会（事務局長） 

            委託先業者（（株）妙高ハブネット総務部長） 

            長野いすゞ飯山工場関係者 

 

    ４ 問合先 ： 飯山市役所企画財政課企画調整係（下記参照） 

 

 

＜担当課＞ 
飯山市 総務部 企画財政課 
（課長）常田 新司 （担当者）小野沢 崇 
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1 
電 話： 0269-62-3111（内線 392） 
F a x： 0269-62-5990 
電子メール： kikaku@city.iiyama.nagano.jp 

◆大勢のお客様で混み合うＪＲ飯山駅斑尾方面行きバスのりばから２台で斑尾に向かうなど、

新型車両の運行により利便性が向上します。 

◆新型車両には斑尾高原観光協会でデザインしていただいた、「斑尾高原の四季」が両側面に

ラッピングされています。手書きのゆるめのイラストを散りばめ、斑尾高原の楽しい四季の

雰囲気を演出したデザインとなっております。（別紙デザイン案をご覧ください。） 

◆飯山市コミュニティバス斑尾線の時刻表及び料金は、別紙をご覧ください。 

- 1 -

mailto:kikaku@city.iiyama.nagano.jp


-
 
2
 
-



 斑尾線 時刻表
冬期ダイヤ【平成 29 年 12 月 16 日～平成 30 年 4 月 1 日】

飯山市コミュニティバス

●小学生は半額、小学校入学前のお子さんは無料
●障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方、
　身体障害者手帳（第１種）所持者および療育手帳（Ａ）所持者と同行する方（１名）は半額
●割引回数券（11枚綴りで10枚分の料金）は、100円券・500円券の２種類を市役所企画財政課およびバス車内で販売しています。
●定期代　　例：飯山駅～斑尾間１ヶ月分　　（一般）18,000 円　（中高校生）15,000 円　（小学生）9,000 円
　※　定期券は、飯山市役所企画財政課で発行します。　
　※　障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方は上記金額から 3割引きとなります。

お問い合わせは　　飯山市役所　企画財政課　企画調整係　　☎（0269）62-3111

の便 ( 飯山駅行き第 1便）は、引き続き飯山駅 8:00 発「城南中学校」行となりますが、
土、日、祝日および 12月 27日～ 1月 8日、3月 18日～ 4月 1日の間は運行しません。

　斑尾高原ホテル発　―　飯山駅行 　飯山駅発　―　斑尾高原ホテル行
停留所 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 停留所 2便 4便 6便 8便 10便 12便

斑尾高原ホテル 7:20 9:45 11:35 13:25 17:05 18:30 19:55 飯山駅 8:55 10:50 12:40 16:20 17:45 19:10
プラザ前 7:21 9:46 11:36 13:26 17:06 18:31 19:56 飯山日赤 ↓ 10:52 12:42 16:22 ↓ ↓
山の家前 7:22 9:47 11:37 13:27 17:07 18:32 19:57 本　町 8:57 10:54 12:44 16:24 17:47 19:12
別荘団地入口 7:23 9:48 11:38 13:28 17:08 18:33 19:58 西敬寺 8:59 10:56 12:46 16:26 17:49 19:14
分　道 7:26 9:51 11:41 13:31 17:11 18:36 20:01 上　倉 9:00 10:57 12:47 16:27 17:50 19:15
牛ヶ首 7:31 9:56 11:46 13:36 17:16 18:41 20:06 城六平入口 9:04 11:01 12:51 16:31 17:54 19:19
十三ヶ丘 7:32 9:57 11:47 13:37 17:17 18:42 20:07 十三ヶ丘 9:07 11:04 12:54 16:34 17:57 19:22
城六平入口 7:36 10:01 11:51 13:41 17:21 18:46 20:11 牛ヶ首 9:08 11:05 12:55 16:35 17:58 19:23
上　倉 7:39 10:04 11:54 13:44 17:24 18:49 20:14 分　道 9:14 11:09 12:59 16:41 18:04 19:29
西敬寺 7:40 10:05 11:55 13:45 17:25 18:50 20:15 別荘団地入口 9:18 11:14 13:04 16:45 18:08 19:33
本　町 7:42 10:07 11:57 13:47 17:27 18:52 20:17 山の家前 9:21 11:16 13:06 16:46 18:11 19:36
飯山日赤 ↓ 10:09 11:59 13:49 ↓ ↓ ↓ プラザ前 9:22 11:17 13:07 16:47 18:12 19:37
飯山駅 7:50 10:15 12:05 13:55 17:35 19:00 20:25 斑尾高原ホテル 9:27 11:22 13:12 16:52 18:17 19:42

料
　
金
　
表

斑尾高原ホテル
100 プラザ前
100 100 山の家前
100 100 100 別荘入口
100 100 100 100 分　道
300 300 300 300 200 牛ヶ首
300 300 300 300 200 100 十三ヶ丘
400 400 400 400 300 100 100 城六平
500 500 500 500 400 200 200 100 上　倉
500 500 500 500 400 200 200 100 100 西敬寺
500 500 500 500 400 300 300 200 100 100 本　町
500 500 500 500 400 300 300 200 100 100 100 飯山日赤
500 500 500 500 400 300 300 200 100 100 100 100 飯山駅

- 3 -


